

Latviju un Zviedriju vieno līdzīgas vērtības – demokrātija, brīvība un solidaritāte, un mēs kopā tās aizstāvēsim



Viņas Karaliskās Augstības Zviedrijas kronprincese Viktorija un Latvijas Valsts prezidents Raimonds Vējonis. Foto: Latvijas Valsts prezidenta kanceleja.

“Latviju un Zviedriju saista ciešas divpusējās attiecības un ilgtermiņa sadarbība gandrīz ikvienā jomā. Mūs vieno līdzīgas vērtības – demokrātija, brīvība un solidaritāte, un mēs kopā strādājam, lai tās aizstāvētu. Esmu pārliecināts, ka nākotnes izaicinājumus mēs varēsim pārvarēt, sadarbojoties drošības un aizsardzības jomā, kā arī informācijas telpas aizsardzībā un kiberdrošībā.”

Valsts prezidents Raimonds Vējonis uzsvēra 2018. gada

27. aprīlī, Rīgas pilī tiekoties ar Viņas Karalisko Augstību Zviedrijas kronprincesi Viktoriju un Viņa Karalisko Augstību Zviedrijas princi Danielu.

Valsts prezidents atzīmēja, ka Latvijai un Zviedrijai ir potenciāls izveidot ciešāku sadarbību inovāciju, digitalizācijas, kā arī jauno tehnoloģiju jomās. Gan Latvijai, gan Zviedrijai ir būtiski veidot vienotu un stipru Eiropas Savienību, kā arī turpināt attīstīt Transatlantisko sadarbību.

Uzsvērot kvalitatīvas izglītības nozīmi valsts attīstībā, Raimonds Vējonis īpaši atzīmēja Latvijas un Zviedrijas ciešo sadarbību izglītības jomā. “Pirmās latviešu zemnieku skolas tika atvērtas zviedru pārvaldītajā Vidzemē. Šodien augstu vērtējam Zviedrijas ieguldījumu Stokholmas Ekonomikas skolas un Rīgas Juridiskās augstskolas izveidošanā un attīstībā. Tās ir augstu novērtētas izglītības iestādes, kas sagatavo ne tikai Baltijas, bet arī Austrumu partnerības valstu topošos biznesa un valsts pārvaldes līderus,” sacīja Valsts prezidents.

Vizītes laikā Rīgas pilī tika atklāta glezna – Vidzemes un Rīgas ģenerālgubernatora Ērika Dālberga portreta kopija. Portrets gleznots pēc zviedru gleznotāja Dāvida Klokerā oriģināla materiāliem, un to gleznojusi Latvijas Mākslas akadēmijas studente Kristīne Ķibermane.

Dienas otrajā pusē plānots Latvijas Nacionālās bibliotēkas apmeklējums, kur notiks Zviedrijas kronprincenes Viktorijas un prinča Daniela grāmatas dāvinājums Tautas grāmatu plauktam, kā arī Valsts prezidents un Ivetā Vējones kundze kopā ar Zviedrijas augstajiem viesiem aplūkos izstādi “Bēgļu laivām pa pēdām”.

president.lv

Iepazīsti PASAULES LATVIEŠU EKONOMIKAS UN INOVĀCIJU FORUMA 2018 moderatori Valdu Liepiņu



Valda Liepiņa dzimusi un augusi latviešu ģimenē Austrālijā. No 1989. gada līdz 2007. gadam Valda bija Latvijas Tau-

tas Frontes Austrālijā (vēlāk Austrālijas-Latvijas biedrība) priekšsēde. Valda bijusi Baltiešu Padomes Viktorijā valdes lo-

cekle un priekšsēde. 1997. gadā viņai piešķirta Triju Zvaigžņu ordeņa zelta goda zīme. Iekļauta grāmatā “Contemporary Australian Women 1996/97” (Mūsdienu Austrālijas sievietes 1996/7).

1999. gadā Valda pārcēlās uz Latviju, kur strādāja vairākos Eiropas Savienības Pirmsiestāšanās projektos. 2006. gadā viņa sāka strādāt Eiropas Komisijas Tulkošanas ģenerāldirektorātā Luksemburgā, bet kopš 2012. gada vada angļu tulkošanu nodaļu. Kopš 2010. gada vada Latvijas Saeimas vēlēšanu iecirkni Luksemburgā.

Temats: Biznesa vide Āzijā, sadarbība un eksporta iespējas

Moderatore: Valda Liepiņa Eiropas Komisijas Tulkošanas ģenerāldirektorāta vadītāja

(Turpinājums 3. lpp.)

APSVEICAM!

Sveicam lasītājus ar 1990. gada 4. maijā pieņemto Latvijas PSR Augstākās Padomes Deklarāciju Par Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanu, vai tautā tagad sauktajiem Baltā galduta svētkiem.

Lai pulcējamies pie viena galda ģimenes, draugu, kaimiņu vai kopienas lokā, apzināti svinot savas valsts esību un godinot tos, kuri palīdzējuši to radīt un nosargāt.

Red.

Austrālijas “pop-up” vēstniecība Tallinā

23. aprīlī Austrālija atvēra Tallinā savu pirmo nepilna laika “pop-up” vēstniecību, kurā vēstnieks strādās ierobežotu laika periodu gadā.

“Mēs esam priecīgi, ka Austrālija izlēmusi atvērt Tallinā savu pirmo tā dēvēto “pop-up” vēstniecību, kas, bez šaubām, palielinās Austrālijas redzamību Igaunijā un plašāk mūsu reģionā,” paziņojumā presei norādīja Igaunijas ārlietu ministrs Svens Miksers, piebilstot, ka šāda vēstniecība pavērs jaunas iespējas jau tā konstruktīvajā un ciešajā sadarbībā starp abām

valstīm.

Miksers pauda cerību, ka Austrālijas pozitīvais piemērs iedrošinās arī citas valstis veidot sadarbību ar Igauniju līdzīgā formā.

“Pop-up” vēstniecība ir valsts pārstāvniecība, kurā vēstnieks nestrādā visu laiku, bet īsus periodus pēc nepieciešamības.

Austrālijas mediji ziņo, ka vēstnieks strādās Tallinā divus mēnešus gadā, bet pārējo laiku Austrālija nodrošinās “virtuālo klātbūtni” Igaunijā.

estonianworld.com



Austrālijas vēstniece Igaunijā Kerina Ajalaraju un Igaunijas Valsts prezidente Kersti Kaljulaid. Foto: estonianworld.com.